

Decreto n° 0174 / Pres.

Trieste, 28 agosto 2015

Copia dell'originale firmato digitalmente.

oggetto:

REGOLAMENTO DI MODIFICA AL REGOLAMENTO RECANTE REQUISITI E MODALITÀ PER LA REALIZZAZIONE, LORGANIZZAZIONE, IL FUNZIONAMENTO E LA VIGILANZA, NONCHÉ MODALITÀ PER LAVVIO E LACCREDITAMENTO, DEI NIDI DINFANZIA, DEI SERVIZI INTEGRATIVI E DEI SERVIZI SPERIMENTALI E RICREATIVI, E LINEE GUIDA PER LADOZIONE DELLA CARTA DEI SERVIZI, AI SENSI DELLARTICOLO 13, COMMA 2, LETTERE A), C) E D) DELLA LEGGE REGIONALE 18 AGOSTO 2005, N. 20 (SISTEMA EDUCATIVO INTEGRATO DEI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA), EMANATO CON DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 4 OTTOBRE 2011, N. 230/PRES.

Firmato da:

DEBORA SERRACCHIANI in data 28/08/2015

Siglato da:

DANIELE BERTUZZI in data 28/08/2015



Vista la legge regionale 18 agosto 2005, n. 20 (Sistema educativo integrato dei servizi per la prima infanzia) ed in particolare l'articolo 13, comma 2, lettere a), c) e d) che prevede che con regolamento regionale siano stabiliti: "a) i requisiti e le modalità per la realizzazione, l'organizzazione, il funzionamento e la vigilanza dei servizi per la prima infanzia da parte dei soggetti gestori, tenendo conto delle specificità di ciascuna delle tipologie previste dalla presente legge, compresi i servizi sperimentali; [...] c) le linee guida per l'adozione di apposita Carta dei servizi; d) le modalità per la concessione dell'accreditamento di cui all'articolo 20"; **Visto** l'articolo 42 dello Statuto speciale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; **Visto** l'articolo 14 della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17, comma 1, lettere r);

Su conforme deliberazione di Giunta regionale n. 1669 del 28 agosto 2015;

Decreta

- 1. È emanato il "Regolamento di modifica al Regolamento recante requisiti e modalità per la realizzazione, l'organizzazione, il funzionamento e la vigilanza, nonché modalità per l'avvio e l'accreditamento, dei nidi d'infanzia, dei servizi integrativi e dei servizi sperimentali e ricreativi, e linee guida per l'adozione della Carta dei servizi, ai sensi dell'articolo 13, comma 2, lettere a), c) e d) della legge regionale 18 agosto 2005, n. 20 (Sistema educativo integrato dei servizi per la prima infanzia), emanato con decreto del Presidente della Regione 4 ottobre 2011, n. 230/Pres.," nel testo allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale.
- **2.** È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osservare come Regolamento della Regione.

Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

- Avv. Debora Serracchiani -